

Algemene informatie

Aanbesteding: Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
64 Prijs per schroef

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de uitgevraagde schroefprijs door het Erasmus MC gebaseerd is op de schoef + setschroef?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 15 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
65 19. Goed huisvaderschap – Artikel 7 Bijlage 4 – Bruikleenovereenkomst

Vraag:

Uw antwoord op deze vraag begint met ‘Voorstel antwoord:’, wat voor enige verwarring zorgt. Voor de zekerheid ontvangen wij graag uw bevestiging dat het door u gegeven antwoord in de eerste vragenronde uw definitieve antwoord is, en niet slechts een voorstel/concept antwoord. Indien dit niet het geval is, dan horen we uiteraard van u wat wel het definitieve antwoord is.

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

67

Algemeen

Vraag:

Zoals eerder aangegeven doen de aanbiedende partijen zeer grote (capital) investeringen (bruikleen instrumentarium, service agreements, consignatie implantaten, navigatieapparatuur/beeldvorming) waarbij een zeer korte terugverdienperiode van toepassing is (24 maanden). De laatste twee optiejaren bieden namelijk geen zekerheid voor terugverdiensten. Aangezien het EMC deze capital investeringen verdisconteert in de implantaatprijs is naast de korte terugverdienperiode de terugbetalingsregeling 'variabel' geworden. Valt de implantaatafname door welke reden dan ook stil, dan is al het risico voor de leverancier. Zou het Erasmus MC door middel van onderstaand voorbeeld iets meer garantie kunnen bieden t.a.v. het bedrijfsrisico;

- Indien de implantaatafname onder een bepaalde drempel komt, bijvoorbeeld 75% van historie 2023 (uitval medisch specialist, personeelstekorten op OK, epidemie, externe factoren) mag er een vast separaat huurbedrag in rekening worden gebracht om gebruik van capital equipment te kunnen handhaven. Dit mag het verschil zijn tussen de daadwerkelijke implantaatprijs en de all in prijs per verbruiksartikel
- Indien de implantaatafname onder een bepaalde drempel komt, bijvoorbeeld 75% van historie 2023 (uitval medisch specialist, personeelstekorten op OK, epidemie, externe factoren) wordt de contractperiode onder dezelfde voorwaarde verlengd met de duur van X tot de initiële investering van het capital equipment terugbetaald is. De initiële waarde wordt op voorhand gedeeld door aanbiedende dienst.
- Eigen input/idee Erasmus MC

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:

2.7 Bruikleenovereenkomst:

Vraag:

Als UMC gedurende half jaar geen verbruiksgoederen gaat verbruiken, kan Leverancier de bruikleenovereenkomst opzeggen met onmiddellijke ingang? Zo nee, wordt Leverancier verplicht in een dergelijke situatie om kosteloos navigatieapparatuur en beeldvormingsapparatuur te blijven leveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
4.1 Bruikleenovereenkomst:

Vraag:

Artikel 4.1. zegt: “De Prestatie wordt om niet (kosteloos) in bruikleen gegeven door de leverancier.” Wordt de vergoeding voor de navigatieapparatuur en beeldvormende apparatuur indirect in rekening gebracht via vergoeding per verbruiksartikel in consignatie? Zo nee, zou u willen uitleggen hoe dat werkt?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
9.1 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

Zou u willen bevestigen dat er geen intellectuele eigendom en/of andere (vergelijkbare) rechten door UMC worden verkregen door middel van dit artikel?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
10.6 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

Zou u deze bepaling wederkerig willen maken? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:

10.7 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

Zou u deze bepaling wederkerig willen maken? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
73

Onderwerp:

13.6 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

In geval van afkeuring van de Prestatie tijdens of na de levering, gaat het risico van de afgekeurde Prestatie op Leverancier over vanaf de datum van dagtekening van de in lid 13.5 van deze Inkoopvoorwaarden bedoelde melding. Bent u akkoord om dit artikel zodanig aan te passen dat het risico van de geleverde en afgekeurde Prestatie pas op Leverancier overgaat nadat de Prestatie in handen van de transporteur wordt gesteld zoals in artikel 7.4 van Algemene Inkoopvoorwaarden staat vermeldt? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
74

Onderwerp:
13.7 Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Als dit artikel blijft zoals het nu is geformuleerd heeft keuring, controle en/of beproeving eigenlijk weinig zin. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
75

Onderwerp:
14.8 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

Leverancier is verplicht om Post Market Surveillance gegevens te verzamelen op basis van de wetgeving. Zou u willen bevestigen dat UMC mee wil werken met de Leverancier met betrekking tot Post Market Surveillance?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
76

Onderwerp:
19.2 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

Het is niet proportioneel om ongelimiteerde aansprakelijkheid voor schending van intellectuele eigendomsrechten als bedoeld in artikel 17 van de Algemene Inkoopvoorwaarden en schending van de bepalingen uit de AVG en/of de verwerkersovereenkomst op Leverancier op te leggen. Bent u eens om zulke aansprakelijkheid te beperken tot een bedrag van EUR 1.250.000 per gebeurtenis met een maximum van EUR 2.500.000 per

kalenderjaar? Zo nee, zou u een alternative clause willen voorstellen, die meer proportioneel is in de zin van Gids Proportionaliteit? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
77

Onderwerp:
19.4 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

De aansprakelijkheid van Leverancier wordt tot hogere bedragen beperkt. Zou u de aansprakelijkheid van UMC gelijk aan de bedragen van Leverancier willen maken?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
39.3 Algemene Inkoopvoorwaarden:

Vraag:

UMC dient aansprakelijk te zijn voor schade aan de Huur/Bruikleen-apparatuur wanneer het in handen van UMC is. Bent u hiermee eens? Zo nee, zou u een alternative clause willen voorstellen, die meer proportioneel is in de zin van Gids Proportionaliteit? Zo nee, kunt u alstublieft uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Bijlage 6- Prijzenblad rugsystemen:

Vraag:

Bijlage 6- Prijzenblad rugsystemen zegt dat prijzen zijn inclusief preventief en correctief onderhoud. Standaard Service Overeenkomst betreffende service en onderhoud zegt “De voor de onderhavige overeenkomst verschuldigde (aanvullende) vergoeding is gespecificeerd in het SSO id.” en “In alle andere gevallen zullen de kosten voor rekening van de Opdrachtgever zijn, waarbij de Leverancier desgewenst in alle redelijkheid zal aantonen dat er geen oorzakelijk verband bestaat met het door de Leverancier uitgevoerde periodiek onderhoud”. Is er een tegenstrijdigheid tussen Bijlage 6- Prijzenblad rugsystemen en Standaard Service Overeenkomst? Zo ja, hoe wordt het opgelost? Zo nee, kunt u uitleggen hoe dat werkt?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Offerteleidraad 3.1

Vraag:

Onderstaande vraag + antwoord EMC komt uit 1e nota van inlichtingen. Deze vraag is zeer relevant maar helaas geeft de door het EMC geformuleerde reactie totaal geen antwoord op de gestelde vraag:

Erasmus MC geeft aan dat er naar schatting 270 ingrepen plaatsvinden op jaarbasis maar dat hier geen minimum c.q. een garantie aan wordt verbonden. Nu vraagt het Erasmus MC inschrijvers grote investeringen te doen in Navigatie en Beeldvorming terwijl hier geen garantie voor enige financiële compensatie voor wordt afgegeven. Enerzijds maakt dit het voor inschrijvers lastig een scherpe aanbidding te doen (immers in de prijs zal een grote risico-component worden verdisconteerd) – anderzijds lopen partijen hiermee het risico op een niet-zakelijke transactie aangezien er dan geen kostendekkende betalingen plaatsvinden. Wat is de zienswijze van het Erasmus MC hierop?

Antwoord EMC 1e nota van inlichtingen:
De aantallen zijn gebaseerd op basis van historie.

Gelieve alsnog een gedetailleerd antwoord op bovenstaande vraag.

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
81

Onderwerp:
NvI vraag 11

Vraag:

Gezien de doorlooptijd van inschrijver om alle apparatuur en sets beschikbaar te stellen op de OK in het Erasmus MC ,verzoeken wij u om minimaal 4 weken voor de gebruikerstest exacte data door te geven.

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
NvI vraag 15

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen wordt niet inhoudelijk ingegaan op deze vraag. Graag verzoeken wij u alsnog deze vraag inhoudelijk te beantwoorden?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
NvI vraag 7

Vraag:

Kunt u toelichten c.q. onderbouwen waarom er 3 volledige scoliose-sets noodzakelijk zijn op locatie Sophia? Dit betekent namelijk dat er 3 OK's per dag plaatsvinden, kunt u dit garanderen?

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
84

Onderwerp:
NvI vraag 62

Vraag:

Kunt u specifieker op deze gestelde vraag ingaan en ondubbelzinnig beantwoorden of het extra in rekening brengen van een setschroef/innie /locknut wel of niet is toegestaan? Het antwoord hierop is namelijk van significante invloed op de inschrijfprijs. Indien dit is toegestaan, kunt u dit item toevoegen aan bijlage 6 (prijzenblad rugsystemen)

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Consignatieovereenkomst

Vraag:

In de consignatieovereenkomst staat dat inschrijver verantwoordelijk is voor het verzekeren van de producten die in het ziekenhuis in consignatie liggen. Dit is ongebruikelijk. Kunt u bevestigen dat het Erasmus MC voldoende verzekerd is voor schade aan de consignatievoorraad (schade die niet aan inschrijver is toe te wijzen).

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
vraag 51 - looptijd overeenkomst

Vraag:

Gezien de grootte van de noodzakelijke investeringen in beeld- en navigatieapparatuur is een langere looptijd bv 5 jaar + verlenging van 1+1+1 jaar zoals geadviseerd in de marktconsultatie gebruikelijk. Bent u akkoord met een langere looptijd zoals hierboven voorgesteld? In de Nota van Inlichtingen 1 is deze vraag niet adequaat beantwoord.

Antwoord:

Zie voor de beantwoording Nota van Inlichtingen 2 inclusief de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Rugsystemen, beeldvorming- en navigatieapparatuur

Beantwoord op: 22 aug. 2024